
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2855/GR/UFFS/2023, DE 2 DE JUNHO DE 2023 

 

Designa membros da Comissão de 

Recredenciamento Docente do Programa de Pós-

Graduação em História do Campus Chapecó. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Recredenciamento Docente do Programa de 

Pós-Graduação Stricto Sensu em História (PPGH), do Campus Chapecó, constituída pela 

Portaria nº 2854/GR/UFFS/2023:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/CPF  

Antonio Marcos Myskiw Professor do Magistério Superior/Presidente 1769697 

Marlon Brandt Professor do Magistério Superior/Vice-Presidente 1862839 

Eunice Sueli Nodari Professora Magistério Superior/UFSC - Membro Externo 159876 

Silvia Maria Fávero Arend Professor do Magistério Superior/UDESC - Membro Externo xxx.241.819-xx 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1350/GR/UFFS/2020, de 30 de novembro de 2020, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-1350

